
 

 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
“Madre Teresa di Calcutta” 

Via Mondolfo n. 7  - 20138 MILANO 
Tel. 0288441493/4/7/8 - FAX 0288462025  - C.F. 80124350150 

Cod Min. MIIC8AN00D 
e-mail: miic8an00d@istruzione.it – sito: www.mtcalcutta.edu.it 

 

 

 
                                                                                                                                                               Al DSGA 
                                                                                                            Al Personale Collaboratore Scolastico 
                                                                                                                                        Agli Atti di Istituto 
 
Prot.n. v. segnatura elettronica 
 
OGGETTO: Decreto di incarico personale Collaboratore scolastico PNRR 65 
 
PNRR Investimento 3.1: STEM e multilinguismo (D.M. 65/2023) CUP: G44D23004260006- M4C1I3.1-2023-
1143 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n°2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello  
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n°241 “Nuove norme in materia di procedimento e di diritto di accesso ai  
documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in 
 materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle  
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega  
per il riordino delle disposizioni legislative e vigenti”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze  
delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 0034815 del 02/08/2017, con la quale si precisa che per “il 
conferimento di  
incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno”; 
VISTO il nuovo Regolamento di Contabilià, DI 129/2018; 
VISTO l’avviso prot.n. 4540/U del 03/12/2024, per il reperimento di figure di Collaboratori Scolastici; 

http://www.mtcalcutta.edu/


CONSIDERATE le candidature pervenute; 
 

DECRETA 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale 

del presente  Decreto 

▪ di conferire l’incarico ai seguenti collaboratori scolastici: 

 
Sig. Alessandro Rivalsa  
Corso di lingua inglese B1 
Lunedì dalle ore 18 alle ore 19, secondo il seguente calendario: 
9/12;  
13/01;  
27/01;  
17/02;  
24/02;  
10/03;  
24/03;  
7/04; 
 
Sig. Domenico Caratozzolo 
Corso di lingua inglese B1 
Lunedì dalle ore 18 alle ore 19 
14/04;  
5/05;  
12/05 

              Corso di lingua inglese B2 
Mercoledì dalle ore 18 alle ore 19 
 08/01;  
15/01;  
29/01;  
26/02 
 
Sig. Daniele Savoia 
Mercoledì dalle ore 18 alle ore 19 
5/03;  
12/03;  
26/03;  
2/04;  
9/04;  
7/05;  
14/05 
 
Il calendario potrà subire modifiche.  

▪ Le attività si svolgeranno nel plesso di scuola secondaria di I grado Meda Ferrarin. 

▪ A fronte delle prestazioni professionali effettivamente rese dal personale esclusivamente al di 
fuori del proprio orario di servizio, l’Istituto riconoscerà un compenso orario pari a € 13,75, inteso 
quale importo Lordo Dipendente per ciascuna ora di attività effettivamente prestata e 
rendicontata.  

▪ Le spese saranno registrate sulla scheda finanziaria A03.10 del PA 2024 “PNRR Investimento 3.1: 

STEM e multilinguismo (D.M. 65/2023) CUP: G44D23004260006- M4C1I3.1-2023-1143 



 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emanuela Giorgetti* 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse  

 


		2024-12-09T10:38:03+0100
	GRGMNL70D46A794M




